
 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

Zadavatel  
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   
 
 

vyhlašuje veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
 

nazvanou 

 

 

„NPK, a.s. - Rekonstrukce výtahu v budově č. 4 - kardiologie 
v Pardubické nemocnici“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zakázka malého rozsahu nepodléhá zadávacímu řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), vyjma povinnosti 
zadavatele postupovat v souladu ze zásadami transparentnosti, přiměřenosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace.   



 

2 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

 
 
 

Zadavatel: 

Název:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

Právní forma: akciová společnost 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána:  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČ: 275 20 536 

DIČ: CZ275 20 536 

Bankovní spojení:  
Československá obchodní banka, a.s. 
280123725/0300 

Zastoupený: 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 

ID datové 
schránky: 

eiefkcs 

Profil 
zadavatele: 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

Zadavatel - společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s. je zdravotnickým zařízením poskytujícím 
základní, specializovanou a superspecializovanou péči. 

 
 

2. Základní údaje o veřejné zakázce 
 

Název veřejné zakázky: 
NPK, a.s. - Rekonstrukce výtahu v budově č. 4 - kardiologie v Pardubické 
nemocnici 

Režim veřejné zakázky: Zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Rozdělení na části: Veřejná zakázky není rozdělena na části 

Systémové číslo veřejné zakázky: P20V00000493 

Místo přístupu k zadávací 
dokumentaci na profilu: 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00002745 

Administrace veřejné zakázky: 
Kontaktní údaje:  Oddělení veřejných zakázek 

E-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 
 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

 
3.1. Klasifikace předmětu zakázky dle CPV 

 

Název  Kód CPV  

Instalace a montáž výtahů 45313100-5 

Údržba výtahů 50750000-7 

 
 

3.2. Popis předmětu plnění veřejné zakázky  
Předmětem plnění veřejné zakázky je kompletní výměna stávajícího hydraulického výtahu za nový lanový v 
budově č. 4 – kardiologie v Pardubické nemocnici v níže uvedeném rozsahu a technické specifikace dodávky, 
včetně provedení souvisejících stavebních úprav a montážních prací, uvedení výtahu do řádného provozu a 
zajištění kompletních servisních a revizních služeb dodaného výtahu po dobu záruky (dále také „dílo“).    
 
 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz


 

3 
 

Rozsah prací při výměně výtahu HLVIE 2000/4 za nový lanový -  kabina neprůchozí  
Stávající výtah HLVIE 2000-evakuační bude kompletně demontován. Do původní výtahové šachty bude 
namontován nový lanový výtah – konstrukčně evakuační s neprůchozí kabinou. Rozvaděč a hlavní vypínač budou 
umístěny ve stávající strojovně výtahu. Výtahový stroj bude umístěn v šachtě v její horní části (v hlavě šachty).  

 
Nově bude instalováno: 

 
I. Elektroinstalace  
výtahový rozvaděč nebude blokován, přístup do něj nebude podmíněn připojením externího testeru nebo 
firemního software z PC (Ovladač pro čtení dat musí umožnit nezávislost ve volbě servisní organizace)  

- rozvaděč s mikroprocesorovým řídícím systémem a frekvenčním měničem v nové skříni, uzamykatelný 
hlavní vypínač s jištěním  

- osvětlení šachty, tlačítko STOP, zásuvka 230 V a nouzová signalizace do prohlubně  
- venkovní přivolávače v provedení antivandal v nerezovém štítku s polohovou signalizací v hlavní nástupní 

stanici a směrovými šipkami v ostatních stanicích  
- snímače polohy na střechu kabiny a magnety na vodítka  
- závěsný silový a signálový kabel  
- ovladačová kombinace klece v nerezovém nebo plastovém panelu v provedení antivandal, 

mikroprocesorová tlačítka s Braillovými a reliefními znaky s polohovou signalizací klece LCD displejem 7“, 
tlačítkem otevření dveří a nouze, nouzovým osvětlením, signalizací přetížení, příjezdovým gongem a 
obousměrným dorozumívacím zařízením mezi klecí a stálou vyprošťovací službou (GSM bránou)  

- monitoring; automatické zasílání SMS zpráv v případě neprovozuschopnosti výtahu servisní organizaci  
- dálková diagnostika výtahu (přes internetové připojení) – klient i pro dohledový centrum PKN  
- čtečka personálních karet NPK, a.s. s propojením do intranetu společnosti – pro personalizaci ovládání 

výtahu (technické detaily obdrží vybraný dodavatel po podepsání smlouvy o dílo) 
- skříňka revizní jízdy a koncový vypínač na střechu kabiny  
- kompletní nové propojení osazených přístrojů v šachtě, strojovně i kleci  
- zesílení intenzity osvětlení strojovny  
- štítky a provozní návody  
- zařízení a související úpravy ovládání výtahu pro zajištění vyproštění osob v případě výpadku elektrického 

proudu 
 

 
V rámci nové elektročásti výtahu bude dále nově instalováno:  

- uzamykatelný hlavní vypínač  
- venkovní přivolávače výtahu v provedení antivandal, v nerezových štítcích se směrovou signalizací ve 

všech stanicích, polohovou signalizaci v hlavní nástupní stanici zajišťuje maticový display  
- kompletní kabelové propojení všech elektroprvků v šachtě, strojovně i kleci výtahu  
- řídící systém bez blokace 
- integrovaná GSM brána v rozvaděči včetně SIM karty pro nouzové spojení mezi kabinou a dispečinkem 

servisní firmy. Měsíční paušál za spojení bude zahrnut do servisní smlouvy. 
 

II. Kabina výtahu  
- maximální rozměr kabiny do stávající šachty 
- rám klece ve vrchním nátěru s vodícími čelistmi, samomazači, obousměrnými zachycovači a hlídačem lan  
- opláštění boků kabiny v provedení dekorovaný nerez s nerez doplňky (rohy kabiny, okopové plechy) 

včetně větracích otvorů a zrcadla na zadní stěně  
- strop kabiny v provedení plech s povrchovou úpravou komaxit – barva bílá  
- automatické centrálně otvírané kabinové dveře v provedení broušený nerez typ C2 – šíře 1100 mm  
- podlaha kabiny s krytinou typ Altro vzor dle výběru ze vzorníku a tenzometrickým vážícím zařízením pod 

podlahou, přejezdový plech (ochranná deska)  
- osvětlení kabiny LED  
- zrcadlo a nerezové trubkové madlo  



 

4 
 

- ovladačová kombinace v kleci v provedení antivandal s digitální polohovou a směrovou signalizací, 
alarmem, signálkou přetížení kabiny, reproduktorem a mikrofonem pro nouzovou komunikaci s 
dispečinkem  

- revizní jízda na střeše kabiny  
- zábradlí a okopové plechy na strop klece  

 
III. Šachetní dveře – (š = 1100 mm)  

- automatické centrálně otvírané dvoulamelové šachetní dveře C2 1100 mm v provedení broušený nerez 
osazené bezpečnostní uzávěrou dle ČSN EN 81-20 s požární odolností EW 60  

 
IV. Výtahový stroj - jednorychlostní bezpřevodový  synchronný 

- ocelový rošt pod stroj s tlumením hluku a odkláněcí kladkou  
- jednorychlostní výtahový stroj s dvoučinnou brzdou a krytem lanovnice  
- nosná lana  

 
V. Šachta  

- omezovač rychlosti včetně spodní části a lanka  
- polyuretanové nárazníky pohlcujících energii  
- žebřík do prohlubně výtahu  
- ohrazení dráhy vyvažovacího závaží do výšky 2,5 m  
- konzole pro nová vodítka „T“ protiváhy a kabiny včetně jejich kotvení  
- nová „T“ vodítka pro vedení protizávaží a kabiny  
- protizávaží včetně vodících čelistí  

 
VI. Dokompletace  

- opravy zednické, natěračské a malířské po výměně dveří ve stanicích  
- zhotovení nové dokumentace  
- ekologická likvidace demontovaného materiálu a stavební suti 
- zkoušky po ukončení montáže a certifikace výtahu (ověření shody Oznámeným subjektem dle Nařízení 

vlády č.122/2016 Sb.)  
- vystavení ES prohlášení o shodě na výtah dle nařízení vlády č.122/2016 Sb.  
- doplnění štítků a návodů 

 
Zadavatel požaduje záruku v délce 60 měsíců a garanci náhradních dílů minimálně po dobu 20 let. 

 
Technické parametry a hlavní rozměry výtahu - kompletní výměna stávajícího za nový: 

Položka Stávající výtah Nový výtah 

Typ výtahu 
HOV 2000/4 – hydraulický 
(evakuační) 

Lanový (konstrukčně evakuační – 
pro budoucí využití pro evakuaci 
osob a majetku) - lůžkový 

Nosnost 2000 kg 2000 kg 

Počet osob 6 8 

Rychlost 0,5 m/s 1,0 m/s 

Zdvih 11,6 m 11,6 m 

Počet stanic 4 4 

Počet nástupišť 4 4 

Půdorys kabiny š x h 1700 x 2500 1700 x 2500 * 

Provedení kabiny  Neprůchozí Neprůchozí 

Materiál kabiny Nerez 
Plechové panely dekorovaný 
nerez 

Osvětlení kabiny Zářivkové LED 



 

5 
 

Položka Stávající výtah Nový výtah 

Podlaha kabiny Penízková guma 
Zátěžová krytina ALTRO (výběr 
ze vzorníku) 

Dveře kabinové Centrální C2 1100 
Automatické centrální C2 1100 
(broušený nerez) 

Dveře šachetní Centrální C2 1100 
Automatické centrální C2 1100 
(broušený nerez) 

Půdorys šachty š x h 
2580 x 2990 – ohrazení 
šachty zdivo 

2580 x 2990 – ohrazení šachty 
zdivo 

Rozvaděč Reléový 
Mikroprocesorový 
s frekvenčním měničem 

Výtahový stroj (kW) Hydraulický agregát – 33 kW 
Synchronní bezpřevodový 
jednorychlostní o výkonu do 15 
kW 

Lana Ocelová 4 x d=10 mm ocelová 

*Rozměr kabiny bude upřesněn po přesném zaměření rozměrů a křivosti šachty 
 
VII. Ostatní požadavky zadavatele   

 Předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje kompletní provedení díla včetně demontáže, montáže, 
stavebních přípomocí a bude obsahovat všechny potřebné úkony a činnosti pro zhotovení díla. Před 
předáním výtahu do provozu bude provedena certifikační zkouška oprávněným subjektem.  

 Cenová nabídka bude provedena v souladu s normou ČSN EN 81-20 - Bezpečnostní předpisy pro konstrukci 
a montáž výtahů - Výtahy pro dopravu osob a nákladů - Část 20: Výtahy pro dopravu osob a osob a nákladů 
a ČSN EN 81-50 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Přezkoušení a zkoušky - Část 50: 
Konstrukční zásady, výpočty, přezkoušení a zkoušky výtahových komponent. 

 Při výměně výtahu nesmí být zasahováno do nosných konstrukcí stavby. 

 Součásti cenové nabídky bude i cenová nabídka na servisní činnost výtahu po dobu garance tj. 60 měsíců. 
Cena servisní činnosti bude stanovená jako cena celková po celou dobu servisní činnosti a bude zahrnovat 
pravidelný měsíční servis, předepsané kontroly, prohlídky a revize výtahů. 

 Nástup na havarijní opravy a vyproštění osob požaduje zadavatel do 30 min. 

 Dílo bude dodavatel provádět při zachování plného provozu dotčené budovy a zajistí bezpečnost při 
užívání budovy třetími osobami během provádění díla. 

 Staveniště bude vymezeno samostatně v každém podlaží a zabezpečeno proti neoprávněnému vniknutí. 
Rozsah staveniště bude upřesněn předávacím protokolem staveniště.  

 Stavební úpravy budou prováděny za provozu. Dodavatel zabezpečí prostor před výtahovou šachtou a 
vstup do strojovny tak, aby byl zamezen přístup neoprávněným osobám, aby bylo zamezeno pronikání 
prachu do zbývajících prostor objektu, tak aby byl omezen hluk. Při znečištění prostor v budově (schodiště, 
chodby) zhotovitel zajistí pravidelný, minimálně denní úklid. Doprava větších částí do strojovny bude 
řešena při předání staveniště.  

 Přísun materiálu do stavby je umožněn hlavním vstupem a dále po stávajícím schodišti a části společných 
chodeb v každém podlaží. Každodenní úklid těchto prostor v průběhu stavby zajistí dodavatel stavby na 
své náklady.  

 Za dodržování předpisů o bezpečnosti práce, bezpečnosti technických zařízení, ochraně zdraví při práci, 
předpisů o požární ochraně, technologických postupů a norem zodpovídá dodavatel díla. 

 Pracovní doba na staveništi bude probíhat nejdříve od 7:00 hod a nejpozději do 19:00 hod. Pokud nebude 
docházet k zvýšené hlučnosti nebo prašnosti, může být se zástupcem dodavatele dohodnuto přiměřené 
prodloužení této doby. 

• Předání provozní dokumentace a dokumentace skutečného provedení díla  
a) očíslovaný seznam předávané dokumentace;  

b) provozní a technická dokumentace výtahu; 

c) dokumentaci skutečného provedení díla potvrzenou dodavatelem dle zásad stavebního zákona a 
příslušných vyhlášek, ve třech vyhotoveních v listinné podobě a v digitální podobě na datových 



 

6 
 

nosičích (textová část ve formátu *.doc, kompatibilní s MS WORD, výkresová část ve formátu 

*.dwg  a *.pdf, kompatibilní se softwarem Autocad a *.dgn); 

d) doklad o všech předepsaných zkouškách a splnění platných norem;  

e) všechny potřebné certifikáty a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na 
použité výrobky a zařízení;  

f) revizní zprávy prosté vad od osob s odbornou způsobilostí (platným oprávněním);  

g) fotodokumentaci pořízenou při provádění díla, a to zejména prací, které byly zakryty nebo se staly 
nepřístupnými   

h) montážní deník (jednou originál, jednou kopie);  

i) doklad o uložení odpadu vzniklého ze stavební činnosti této smlouvy na oficiálně povolenou 
skládku a evidenci odpadů podle § 16 odst. 1 písm. g) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění, a to v jednom vyhotovení v tištěné podobě 

a v elektronické podobě na nosiči informací.  

j) popřípadě další doklady, které vyžádal objednatel, formou zápisu do stavebního deníku v 

minimálním předstihu 30 kalendářních dnů.  

 

Pokud dokumentace a doklady dle odst. a) až j) nebudou předloženy, bude zadavatel považovat dílo za 

nezpůsobilé předání. 

 
S vybraným dodavatelem bude na předmět plnění veřejné zakázky uzavřena smlouva o dílo a smlouva o 
poskytování servisu. Dodavatel je povinen použít závazný návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 – Závazný návrh 
smlouvy o dílo a závazný návrh smlouvy o poskytování servisu dle přílohy č. 3 – Závazný návrh smlouvy o 
poskytování servisu. Do těchto závazných návrhů smluv vyplní na vyznačených místech všechny náležitosti, které 
jsou vyžadovány a které mu přináleží, přičemž vyplnění všech příloh závazných návrhů smluv musí odpovídat 
požadavkům na předmět plnění této veřejné zakázky.  

 

Závazné návrhy smluv předložené zadavatelem v příloze č. 2 a v příloze č. 3 této zadávací dokumentace musí být 
ze strany dodavatele plně akceptovány a doplněny pouze na vyznačených místech. Kromě vyznačených míst 
nesmí dodavatel závazné návrhy smluv měnit ani doplňovat.  
 

4. Předpokládaná hodnota    

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 1 700 000 Kč bez DPH,  
 

5. Doba a místo plnění zakázky 

 
5.1. Doba plnění  

Zahájení plnění:  Termín zahájení plnění díla je nejpozději do 3 pracovních dnů od protokolárního předání místa 
plnění dodavateli, nejdříve však po nabytí účinnosti smlouvy o dílo uveřejněním v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Dodavatel je povinen převzít místo plnění - staveniště po nabytí účinnosti smlouvy o dílo, a to 
do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí staveniště, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.  
Plnění smlouvy o poskytování servisu bude zahájeno po uvedení díla (nového výtahu) do 
plného provozu.  

 
Doba plnění:  Provedení díla do 30 kalendářních dnů (demontáž, montáž, zprovoznění) od protokolárního 

předání místa plnění dodavateli. 



 

7 
 

Smlouva o poskytování servisních služeb bude uzavřena na dobu určitou 5 let ode dne předání 
díla do ostrého provozu. 

 
 

5.2. Místo plnění 
            Místem plnění zakázky je pracoviště zadavatele společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 

 Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, budova č. 4 – kardiologie 

 

6. Prohlídka místa plnění 

 
Vzhledem k charakteru této veřejné zakázky zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění. 

 
Zadavatel umožní všem účastníkům v souladu s § 97 ZZVZ prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění se bude 
konat v níže uvedeném termínu. Níže uvedené kontaktní osoby nejsou oprávněny stanovit jiný termín prohlídky 
místa plnění a zároveň nejsou oprávněny činit vysvětlení zadávacích podmínek. V případě, že na základě prohlídky 
místa plnění vzniknout nejasnosti ve vztahu k požadavkům zadávacích podmínek, tak je účastník oprávněn využít 
postup daný v čl. „Vysvětlení zadávací dokumentace“.  
 
Zadavatel povede listinu osob přítomných prohlídce místa plnění. Před vlastní prohlídkou místa plnění zkontroluje 
kontaktní osoba zadavatele totožnost jednotlivých osob přítomných na prohlídce. Jednotlivé osoby se prokáží pro 
vstup do objektu občanským průkazem či jiným obdobným dokladem a ve vztahu k opatření zadavatele týkající se 
COVID-19 budou se jednotlivé osoby řídit pokyny kontaktních osob (požadavek na nošení roušek dezinfekce rukou 
apod.)    
 
Z průběhu prohlídky míst plnění nebude zadavatelem pořizován písemný, audiovizuální ani jiný obdobný záznam. 
Rozhodne-li se některý dodavatel pro neúčast na prohlídce místa plnění, nemůže na základě této skutečnosti 
namítat znevýhodnění v zadávacím řízení. 
 

      

Označení lokality:  Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, budova č. 4 - 

kardiologie 

Termín prohlídky: Den:         18. 9. 2020   

Hodina:   10:00 hod.   

Sraz účastníků prohlídky místa plnění: V budově č. 15 - vestibul 

Kontaktní osoby zadavatele: p. Michal Faltus, technik PTÚ 
 
 
 

 

7. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů  

 

7.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splňuje: 
a) základní způsobilost, 
b) profesní způsobilost, 
c) technickou kvalifikaci. 

 
7.2. Předložení dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel prokáže splnění veškerých kvalifikačních předpokladů pro účely podání nabídky předložením dokladů 
o kvalifikaci v prostých kopiích. 
 
Dodavatel může doklady prokazující základní způsobilost (odst. 7.3. - Základní způsobilost) nahradit čestným 
prohlášením. Zadavatel nabízí dodavateli ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení o splnění 
základní způsobilosti, které tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 
 



 

8 
 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace budou zadavatelem požadovány pouze po vybraném dodavateli 
před podpisem smlouvy, a to v originále nebo úředně ověřené kopii dle § 122 odst. 3 ZZVZ.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadované 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci.  
 
Zadavatel upozorňuje, že požaduje-li zadavatel originál či ověřenou kopii dokladu, musí dodavatel takový 
originál / ověřenou kopii předložit v elektronické verzi (např. dokument opatřený platným uznávaným 
elektronickým podpisem nebo v podobě autorizované konverze listinného dokumentu). Zadavatel upozorňuje, 
že vlastnoručně podepsané dokumenty (např. čestné prohlášení), které jsou následně naskenovány do prostředí 
elektronického nástroje, jsou pouhé kopie takových dokumentů.  
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 
překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 
 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze seznamu certifikovaných 
dodavatelů, osvědčením či certifikátem, které pochází z jiného členského státu: 

 Dodavatelé mohou k prokázání základní a profesní způsobilosti předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí: 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem 
 
Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace: 
Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nesplní požadavky na kvalifikaci nebo 
neoznámí změnu kvalifikace. 
 
 
 
 
 



 

9 
 

Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele: 
Zadavatel požaduje,  

 aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost 
jeho poddodavatelů, a to stejným způsobem, jakým dle této zadávací dokumentace prokazuje splnění 
kvalifikace sám. 

 aby účastník předložil smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky. 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci (zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání). Tato povinnost účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
 

7.3. Základní způsobilost a způsoby jejího prokázání   
 

Zakázku může plnit dodavatel, který 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, u české právnické osoby, musí podmínku splňovat každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
7.4. Profesní způsobilost podle § 77 zákona a způsoby jejího prokázání 

 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost          
 výpis z obchodního rejstříku, 

 kopii živnostenského oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
o Montáž, revize a zkoušky vyhrazených zdvihacích zařízení 
o Montáž, opravy vyhrazených elektrických zařízení 

 
 
 
 
 



 

10 
 

7.5. Technická kvalifikace 
 

7.5.1.  Dodavatel doloží 3 významné dodávky poskytnuté dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení. 
   
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel předloží formou podepsaného čestného prohlášení seznam minimálně 3 dokončených dodávek 
obdobného charakteru (stavební úpravy, montáž a uvedení výtahu do provozu) s uvedením ceny, doby 
poskytnutí a identifikace objednatele včetně kontaktních údajů pro možné ověření reference - Příloha zadávací 
dokumentace  č. 9 - Seznam významných dodávek a služeb. 
 
 

7.5.2. Dodavatel doloží minimálně 3 uzavřené servisní smlouvy obdobného charakteru s uvedením ceny, doby 
poskytnutí a identifikace objednatele včetně kontaktních údajů pro možné ověření reference. 
 
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel předloží formou podepsaného čestného prohlášení seznam minimálně 3 uzavřených servisních smluv 
obdobného charakteru s uvedením ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele včetně kontaktních údajů 
pro možné ověření reference - Příloha zadávací dokumentace č. 9 - Seznam významných dodávek a služeb. 
 
 

7.5.3.  Požadavek na prokázaní kvalifikace servisu 
 Zadavatel požaduje dle ČSN 27 4002 čl. 4.4: 
 
Aby účastník předložil, že on nebo jím zasmluvněná servisní organizace je odborně způsobilá plnit kvalifikační 
požadavky k provádění všech servisních úkonů potřebných k zajištění provozuschopnosti výtahu v provozu dle 
návodu k používání a normy ČSN 27 4002 a to zejména: 

 Dostatečným počtem odborně způsobilých zaměstnanců (jeden pracovník na 100-150 výtahů) schopných 
vykonávat potřebné úkony k zajištění průběžné provozuschopnosti udržovaných výtahů. 

 Dostatečným počtem zkušených techniků (jeden zkušený technik na 350-500 výtahů) k provádění 
odborných úkonů podle ČSN 27 4007. 

 Zavedeným a udržovaným systémem firemního vzdělávání odborně způsobilých pracovníků. 

 Postupy zpracovanými pro výkon servisu, bezpečnou práci na výtazích, včetně směrnic stanovujících 
pravomoci, odpovědnost a způsobilost zajištění vnitřních kontrol.   

 Zajištění přístupnosti k náhradním dílům. 

 Platnými technickými předpisy a českými technickými normami vztahujícím se k prováděným úkonům 
k zajištění bezpečného provozu výtahu po celou dobu jeho technického života. 

 Odpovídajícím vybavením a přístroji s platnými kalibračními protokoly. 

 Uzavřeným přiměřeným pojistným krytím možných škod vzniklých následkem jejich servisní činnosti. 

 Minimálně stálým funkčním dispečinkem, který je dosažitelný 24 hodin denně po celý rok. 

 Řešenou ekologickou likvidaci nebezpečných látek a odpadů. 

 Autorizací k provádění všech servisních úkonů udělenou nezávislou autoritou (Hospodářská komora ČR 
nebo jí pověřené živnostenské společenstvo. 

 
 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel předloží formou podepsaného čestného prohlášení splnění výše uvedených požadavků zadavatele - 
Příloha zadávací dokumentace č. 9 - Seznam významných dodávek a služeb odstavec „Prokázaní kvalifikace k 
provádění servisu“ a vyplní v tomto odstavci sloupec „Splnění požadavku ANO/NE“ a sloupec „Popis, ze kterého 
bude vyplývat splnění stanovených požadavků“ 
 
 



 

11 
 

8. Doklady předkládané před podpisem smlouvy 

 
8.1. Před uzavřením smlouvy si zadavatel v rámci součinnosti od vybraného dodavatele může vyžádat předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, nejsou-li již součástí předložené nabídky. 
 
8.2. U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

údajů o skutečných majitelích. V případě nemožnosti zjistit údaje o skutečném majiteli tímto způsobem 
zadavatel může vyzvat vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o 
skutečných majitelích nebo 

a)  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
8.3. Vybraný dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu a případně též smluvních 

vztahů s touto smlouvou souvisejících. 
 
 

9. Plnění prostřednictvím poddodavatelů 
 

Zadavatel nepřipustí plnění díla prostřednictvím subdodavatelů s výjimkou stavebních úprav. 

9.1. Dodavatel předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvede, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
 

9.2. Pokud dodavatele již nedoložil ve své nabídce seznam poddodavatelů, pak vítězný dodavatel (dodavatel vybraný 
k uzavření smlouvy) je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů služeb, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří 
nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 
identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 
 

9.3. Vybraný dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by plnění předmětu veřejné zakázky prováděl 
sám. Vybraný dodavatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 
vyplývajících dodavateli ze smluv o plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

10.  Obchodní, platební a jiné smluvní podmínky 

 
10.1. Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní platební, sankční, pojistné a ostatní 

podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky vymezené v zadavatelem zpracovaném závazném textu 
smlouvy o dílo, která je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace a v závazném a v zadavatelem zpracovaném 
závazném textu smlouvy o poskytování servisu, která je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. Zadavatel 
výslovně požaduje použití závazných textů těchto smluv o plnění předmětu veřejné zakázky uvedeného v těchto 
přílohách. 
 

10.2. Účastníci jsou povinni doplnit závazný text smluv včetně příloh, pouze v místech k tomu určených a pouze o 
požadované údaje. Účastníci nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení textů smluv o plnění 
předmětu veřejné zakázky než ta, pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno. Porušení této povinnosti 
bude posuzováno jako nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a může být 
důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 



 

12 
 

 
10.3. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebudou podepsané návrhy smluv (pouze smlouvy vyplněné 

na vyznačených místech), ale osobou oprávněnou jednat za dodavatele podepsaná akceptace smluvních, 
obchodních a ostatních podmínek uvedených v těchto smlouvách a v jejích přílohách. Zadavatel ke splnění 
tohoto požadavku předkládá vzorové čestné prohlášení -Příloha č. 5 - Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním 
podmínkám. 
 

10.4. Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit zadavatelem navrhované obchodní a platební podmínky 
jinou podmínkou. Podmínění nebo uvedení rozdílných údajů je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. Účastníkem předložené návrhy smluv v nabídce musí být souladu s návrhem 
smlouvy předloženým zadavatelem v zadávací dokumentaci doplněný účastníkem o požadované údaje na 
vyznačených místech. 
 

10.5. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 

11. Technické podmínky 

 
Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a v přílohách 
této zadávací dokumentace: 

Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 - Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu 

 

12. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
12.1. Nabídková cena bez DPH za dílo dle smlouvy o dílo 

Položka 
Cena v Kč (bez 

DPH) 
Sazba DPH 

v % 
Výše DPH v 

Kč 
Cena v Kč (s DPH) 

Cena za dílo ze smlouvy o dílo      

          

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k realizaci předmětu této veřejné zakázky.   
 

12.2. Stanovení nabídkové ceny za pravidelné servisní a revizní služby pro zajištění bezpečného provozu výtahu v 
souladu se zákonnými požadavky a normami po dobu 5 let   
 
Dodavatel stanoví cenu pravidelného servisu za 1 měsíc (měsíční paušál). Cena za pravidelný servis (paušální 
měsíční cena) bude zahrnovat položky nezbytné pro zajištění bezpečného provozu výtahu, zejména: 

 

 odborné prohlídky, kontroly a revize 

 mazání, čištění (dno prohlubně šachty, strop kabiny)  a pravidelnou preventivní údržbu  

 integrovaná GSM brána v rozvaděči včetně SIM karty pro nouzové spojení mezi kabinou a dispečinkem 

servisní firmy 
 

Cena za pravidelný servis (paušální měsíční cena) bude obsahovat všechny náklady dodavatele (cestovné, 
standardní vybavení pro provádění úkonů atd.).  
 
Cena materiálu a náhradních dílů nekrytých zárukou bude účtována zvlášť dle platného ceníku dodavatele podle 
potvrzených a odsouhlasených dodacích listů.   
 



 

13 
 

Položka 
Cena v Kč (bez 

DPH) 
Sazba DPH v % Výše DPH v Kč 

Cena  v Kč           

(s DPH) 

Cena za pravidelné servisní služby ze smlouvy 
o poskytování služeb pro zajištění 
bezpečného provozu výtahu v souladu se 
zákonnými požadavky a normami za dobu 5 
roků (60 měsíců) = cena za dobu 1 měsíc 

(pravidelný měsíční paušál)*60 *) 

 

 

  

         

 
12.3. Stanovení celkové nabídkové ceny za předmět plnění veřejné zakázky 

            

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za předmět plnění veřejné zakázky je stanovena součtem ceny za dílo 
uvedené ve smlouvě o dílo a ceny uvedené ve smlouvě o poskytování služeb za poskytování servisu za dobu 5 
roků (60 měsíců) . 
 

Položka 
Cena v Kč (bez 

DPH) 
Sazba DPH 

v % 
Výše DPH v Kč 

Cena v Kč       

(s DPH) 

Cena za dílo ze smlouvy o dílo      

Cena za pravidelné servisní služby ze smlouvy 
o poskytování služeb pro zajištění 
bezpečného provozu výtahu v souladu se 
zákonnými požadavky a normami za dobu 5 
roků (60 měsíců) = cena za dobu 1 měsíc 

(pravidelný měsíční paušál)*60 *)
 

 

 

  

Celkem     

            

       *)  Cena odpovídá paušální ceně za poskytované služby dle Smlouvy o poskytování služeb a zahrnuje ceny za 
činnosti dle přílohy Smlouvy o poskytování služeb 2A, 2B a 2C  

 

              Cena bude obsahovat všechny náklady poskytovatele (cestovné, standardní vybavení pro provádění úkonů 

atd.).  

 

12.4. Stanovení ceny za provedení odborné zkoušky dle ČSN 27 40007, ceny za opravy havarijní s nástupem na 
havarijní opravu do 30 min. od nahlášení, ceny za opravy prováděné po odborných prohlídkách a odborných 
zkouškách, cena za vyprošťovací služby - NONSTOP                                                  

 
Ceny 
 

 cena za provedení odborné zkoušky dle ČSN 27 40007,  

 cena za opravy havarijní s nástupem na havarijní opravu do 30 min. od nahlášení,  

 cena za opravy prováděné po odborných prohlídkách a odborných zkouškách, 

 cena za vyprošťovací služby – NONSTOP 
             

jsou specifikovány ve smlouvě o poskytování služeb.   
 

Každá z cen bude obsahovat všechny náklady dodavatele (cestovné, standardní vybavení pro provádění úkonů 
atd.). Cena materiálu a náhradních dílů nekrytých zárukou bude účtována zvlášť dle platného ceníku dodavatele 
podle potvrzených a odsouhlasených dodacích listů.   

         



 

14 
 

12.5. Nabídková cena bez DPH za plnění předmětu zakázky musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná 
při splnění zadávacích a ostatních podmínek k této veřejné zakázce ve stanoveném rozsahu a kvalitě. Nabídková 
cena musí obsahovat ocenění veškerých nákladů dodavatele nezbytných pro plnění předmětu zakázky - veškeré 
práce, dodávky, činnosti a služby vyplývající z dokumentace této výzvy nutné k naplnění účelu a cíle zakázky a 
smlouvy a rovněž ty, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl, a které nejsou v nabídce 
uvedeny a jsou k řádnému splnění předmětu zakázky nutné (např. dodávky a doprava předmětu plnění do místa 
plnění, služby spojené s předmětem plnění, splnění relevantních zákonných požadavků souvisejících s 
předmětem plnění, administrativní náklady, autorská práva, licence a dokumentace, daně, cla a poplatky. Cena 
bude zahrnovat předpokládaný vývoj cen v daném oboru a ostatní finanční vlivy (např. inflace, rizika, vývoj kurzů 
české koruny), zisk, jakož i personální náklady na zabezpečení podpory a servisu, včetně všech souvisejících 
nákladů - zejména cestovní náhrady, ubytování, náklady na administrativu, záruky, tedy veškeré náklady vzniklé 
v souvislosti s plněním předmětu zakázky ke dni zahájení plnění této zakázky, a to po celou dobu plnění zakázky. 

 
12.6. Nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena absolutní částkou v českých 

korunách, která je stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu plnění veřejné zakázky. Cena musí být 
uvedena bez DPH, samostatně částka DPH a její sazba a cena včetně DPH; všechny ceny s přesností na haléře.  

 
12.7. Zadavatel zároveň upozorňuje účastníky, že bude posuzovat výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky, tj. bude posuzovat, zda podaná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky. 

 
12.8. Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do ocenění jednotlivých 

položek. 
 
 

13. Varianty 

 
13.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
13.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
13.3. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
 

14. Zadávací lhůta 

 
Zadavatel pro toto zadávací řízení nestanovil zadávací lhůtu. 

 

15. Jistota 

 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 
 

16. Lhůta a způsob podání nabídek, komunikace 

 
16.1. Lhůta pro podání nabídky  

 Lhůta pro podání nabídek: nejpozději do 30. 9. 2020 do 10:00 hod. 
 

16.2. Otevírání nabídek probíhá bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 
 



 

15 
 

16.3. Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html) vložením její elektronické 
podoby přes odkaz „Poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

  
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení a doporučuje 
účastníkovi, aby před odesláním nabídky z provedl v dostatečném časovém předstihu na daném počítači test 
nastavení prohlížeče - 1. test prostředí a 2. test odeslání nabídky.    

 

Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji. 
 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 
podpisu jsou dostupné na: https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html 
 

 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele 
elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

 
 

16.4. Komunikace  
Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace, včetně případných dotazů dodavatelů apod. 
probíhají v českém jazyce elektronicky, zásadně  

 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK – preferovaný způsob, 

 elektronicky datovou schránkou zadavatele, 

 e-mailem na verejne.zakazky@nempk.cz. Pokud doručení e-mailu není dodavateli potvrzeno, 
nepovažuje se za doručené. V případě že dodavatel potvrzení o doručení neobdrží, kontaktuje 
administrátora veřejné zakázky. 

 

 

17. Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

17.1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit nebo změnit. 
 

17.2. Změnu nebo vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejpozději 2 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 

17.3. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek, přičemž je upřednostňován elektronický nástroj E-ZAK, elektronicky do 
datové schránky nebo na e-mail verejne.zakazky@nempk.cz, kdy pokud přijetí e-mailu není potvrzeno, 
nepovažuje se za doručené. 
 

17.4. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi uchazeči nebudou odpovědi poskytovány telefonicky. 
 
 

18. Pokyny na zpracování a členění nabídky 

 
18.1. Nabídka bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 

na https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 
18.2. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, 

osoba oprávněná jednat jménem dodavatele, příp. osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa 
pro písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz
mailto:verejne.zakazky@nempk.cz


 

16 
 

18.3. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka),  

 uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem 
v průběhu zadávacího řízení; 

 jsou povinni přiložit elektronicky k nabídce smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Taková smlouva bude podepsána osobou 
oprávněnou jednat za tyto dodavatele.  
Kopie výše uvedené listiny musí obsahovat vymezení zastupování těchto dodavatelů jediným právním 
subjektem, a to jak v rámci zadávacího řízení, tak pro případ plnění veřejné zakázky.  

 
18.4. Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce. Výjimkou jsou případné katalogy či prospekty a další 

dokumenty nad rámec povinných dokumentů dle této zadávací dokumentace, které mohou být cizojazyčné. 
 

18.5. Nabídka bude obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění nabídky podle následujících 
bodů: 
1. Obsah nabídky; 
2. Krycí list nabídky (podepsaný osobou oprávněnou) -  Příloha ZD č. 1;   
3. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v rozsahu a formě požadovaném touto zadávací 

dokumentací. Zadavatel nabízí ke splněn Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti 
(podepsaný osobou oprávněnou)  - příloha č. 4;  

4. Závazný návrh smlouvy o dílo (nepodepsaný) - dodavatel použije závazný návrh smlouvy (Příloha č. 2 této 
zadávací dokumentace) a doplní jej na vyznačených místech;  

5. Závazný návrh smlouvy o poskytování služeb (nepodepsaný) - dodavatel použije závazný návrh smlouvy 
(Příloha č. 3 této zadávací dokumentace) a doplní jej na vyznačených místech; 

6. Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám - Příloha ZD č. 5 (podepsané osobou oprávněnou); 
7. Příloha č. 6 -  Stanovení nabídkové ceny (podepsané osobou oprávněnou) 
8. Informace o využití poddodavatele dle § 105 ZZVZ – příloha č. 8 (podepsané osobou oprávněnou); 
9. Čestné prohlášení ke skutečnostem dle § 4 b zákona č. 159/2006 Sb. - příloha č. 7 (podepsané osobou 

oprávněnou); 
10. Seznam významných dodávek a služeb včetně prohlášení k prokázání kvalifikace k provádění servisu  - 

příloha č. 9 (podepsané osobou oprávněnou); 
11. Doklady, dokumenty a popisy s údaji prokazujícími splnění technických požadavků. Dodavatel je povinen 

předložit příslušnou specifikaci jím nabízeného plnění s uvedením nabízených parametrů prokazujících 
splnění požadavků zadavatele v souladu se zadávací dokumentací včetně doložení relevantních dokladů, 
aby bylo možné ověřit, zda dodavatelem nabízené plnění splňuje předepsané zákonné požadavky a 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

12. Další přílohy a doplnění výše neuvedené. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

19. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 
19.1. Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, a to základě zadavatelem stanovených 

hodnotících kritérií: 
 

Číslo Kritérium 
Váha 

kritéria v % 

1. 
Cena za dílo a za pravidelné servisní služby ze smlouvy o poskytování služeb za dobu 5 roků (60 
měsíců) 

95 

Podkritéria Jednotka Popis 

1.1 Cena za dílo ze smlouvy o dílo 
Kč bez 
DPH 

Pro hodnocení ceny bude jako nejvýhodnější nabídka 
považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč 
bez DPH. 

96 

1.2 
 

Cena za pravidelné servisní 
služby ze smlouvy o  poskytování 
služeb za dobu 5 roků (60 
měsíců) 

Kč bez 
DPH 

Pro hodnocení ceny bude jako nejvýhodnější nabídka 
považována nabídka nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

4 

 
 

Číslo Kritérium 
Váha 

kritéria v % 

2. Cena za odborné zkoušky, opravy a cena za vyprošťovací služby 5 

Podkritéria Jednotka Popis 

2.1 
Cena za provedení jedné 
odborné zkoušky 

Kč bez 
DPH 

Pro hodnocení ceny bude jako nejvýhodnější nabídka 
považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč 
bez DPH. 

30 

2.2 
 

Cena za havarijní opravu v 
Kč/hodinu (hodinová zúčtovací 
sazba) 

Kč/hodinu 
bez DPH 

Pro hodnocení ceny bude jako nejvýhodnější nabídka 
považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
v Kč/hodinu bez DPH. 

20 

2.3 

Cena v Kč/hodinu (hodinová 
zúčtovací sazba) za provedení 
oprav po odborných prohlídkách 
a zkouškách 

Kč/hodinu 
bez DPH 

Pro hodnocení ceny bude jako nejvýhodnější nabídka 
považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
v Kč/hodinu bez DPH. 

30 

2.4 Vyprošťovací služby - NONSTOP 
Kč bez 
DPH 

Pro hodnocení ceny bude jako nejvýhodnější nabídka 
považována nabídka nejnižší nabídkovou cenou v Kč 
bez DPH. 

20 

 

 

 

       Hodnotící kritérium č. 1  
         
       Číselné vyjádření kritéria 1.1 :  
 

Počet bodů 
kritéria 1.1         

= 

Hodnota nejvhodnější nabídky 
(nejnižší nabídková cena) 

x 96 
Hodnota hodnocené nabídky 

 
 

 



 

18 
 

 
       Číselné vyjádření kritéria 1.2 :  
 

Počet bodů 
kritéria 1.2         

= 

Hodnota nejvhodnější nabídky 
(nejnižší nabídková cena) 

x 4 
Hodnota hodnocené nabídky 

 

       Počet bodů kritéria č. 1 : 

Počet bodů 
kritéria 1         

= 
Počet bodů 
kritéria 1.1         

x 0,95 + 
Počet bodů 
kritéria 1.2         

x 0,95 

 
 
 

       Hodnotící kritérium č. 2 
 

       Číselné vyjádření kritéria 2.1 :  
 

Počet bodů 
kritéria 2.1         

= 

Hodnota nejvhodnější nabídky 
(nejnižší nabídková cena) 

x 30 
Hodnota hodnocené nabídky 

 
       Číselné vyjádření kritéria 2.2 :  
 

Počet bodů 
kritéria 2.2         

= 

Hodnota nejvhodnější nabídky 
(nejnižší nabídková cena) 

x 20 
Hodnota hodnocené nabídky 

 
       Číselné vyjádření kritéria 2.3 :  
 

Počet bodů 
kritéria 2.3         

= 

Hodnota nejvhodnější nabídky 
(nejnižší nabídková cena) 

x 30 
Hodnota hodnocené nabídky 

 
 
        Číselné vyjádření kritéria 2.4 :  
 

Počet bodů 
kritéria 2.4         

= 

Hodnota nejvhodnější nabídky 
(nejnižší nabídková cena) 

x 20 
Hodnota hodnocené nabídky 

 
 

 

 



 

19 
 

         Počet bodů kritéria č. 2 : 

Počet bodů 
kritéria 2      

= 

Počet 
bodů 
kritéria 
2.1         

x 0,05 + 

Počet 
bodů 

kritéria 
2.2         

x 0,05 

Počet 
bodů 

kritéria 
2.3         

x 0,05 

Počet 
bodů 

kritéria 
2.4         

x 0,05 

 
 
Celková bodová hodnota  
 

Počet bodů 
celkem      

= 
Počet bodů 
kritéria 1         

+ 
Počet bodů 

kritéria 2         

 
 

 

19.2. Zadavatel v souladu nejprve provede hodnocení nabídek a u vybraného dodavatele provede posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a ostatních zadávacích podmínek. 

19.3. Pořadí nabídek bude sestaveno podle celkové bodové hodnoty tak, že na prvním místě bude nabídka s 
nejvyšší bodovou hodnotou a na dalších místech nabídky s nižší bodovou hodnotou, na posledním místě pak 
nabídka s nejnižší bodovou hodnotou. 

19.4. Nabídka s nejvyšší bodovou hodnotou bude vybrána jako nejvýhodnější. 

19.5. V případě shodnosti bodových hodnot dvou nebo více nabídek účastníků, se kterými může zadavatel uzavřít 
smlouvu, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí součet bodů v  kritériu č. 1. 
  

20. Další požadavky a náležitosti 

 
20.1. Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení 
soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky.  

20.2. Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel po celou dobu platnosti uzavřené smlouvy o dílo sjednanou 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce min. 10 000 000,-- Kč z 
jedné pojistné události. Podrobné požadavky jsou uvedeny ve smlouvě o dílo, která je přílohou této zadávací 
dokumentace. 

20.3. Dodavatel bere na vědomí, že on sám i jeho poddodavatelé jsou povinni spolupodílet se a umožnit kontrolu 
vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

20.4. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce potvrdil neexistenci překážky účasti v zadávacím řízení dle § 4b 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a to formou čestného prohlášení. Zadavatel považuje 

toto prohlášení za dokument potřebný k posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení ve 

smyslu § 103 odst. 1 písm. b) ZZVZ. Vzor čestného prohlášení je v příloze č. 7 zadávací dokumentace. 



 

20 
 

20.5. V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 
označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel 
výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či 
odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

 

 

21. Práva zadavatele 

 
Zadavatel si vyhrazuje 
21.1. právo změnit, doplnit, upřesnit nebo vysvětlit podmínky tohoto zadávacího řízení během trvání lhůty pro podání 

nabídek; 

21.2. právo neposkytnout náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v tomto zadávacím řízení;  

21.3. právo nevracet účastníkům tohoto zadávacího řízení nabídky; 

21.4. právo ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů ostatních informací v nabídce účastníka u třetích 

osob; 

21.5. právo zrušit toto zadávací řízení až do doby uzavření smlouvy; 

21.6. právo v zadávacím řízení uveřejnit změnu, doplnění nebo vysvětlení zadávacích podmínek, oznámení o výsledku 

zadávacího řízení a případné oznámení o vyřazení nabídky nebo zrušení stejným způsobem, jakým uveřejnil toto 

zadávací řízení, tedy na profilu zadavatele. V takovém případě se toto považuje za doručené všem dotčeným 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění; 

21.7. právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístí jako druhý v pořadí, pokud vítězný dodavatel na 

opakovanou písemnou výzvu zadavatele odmítne poskytnout potřebnou součinnost vedoucí k uzavření 

smlouvy,  

21.8. právo zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech 

náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

21.9. Zadavatel si dle § 48 ZZVZ odst. 5 písm. d) ZZVZ vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení, který se 

dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění 

dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, 

která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím. 

21.10.  Zadavatel si dle § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení, který se dopustil 

v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení nebo po zahájení zadávacího řízení závažného profesního 

pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo 

mu bylo uloženo kárné opatření podle jiných právních předpisů. 

 
 

 

 

 

 

 



 

21 
 

22. Přílohy  
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky   
Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 - Závazný návrh smlouvy o poskytování služeb 
Příloha č. 4 - Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 5 - Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám 
Příloha č. 6 - Stanovení nabídkové ceny  
Příloha č. 7 - Čestné prohlášení ke skutečnostem dle § 4 b zákona č. 159/2006 Sb. 
Příloha č. 8 - Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 9 - Seznam významných dodávek a služeb, prokázání kvalifikace k servisu   

 
 
 
 
 
V Pardubicích dne:  

 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            ………….…………………………………………                                                         .……………….…………………………………. 
                MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                             Ing. František Lešundák 
                   předseda představenstva                                                                       místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 


